

Machlojki w szpitalnej księgowości

GDZIE SĄ PIENIĄDZE PIELEGNIAREK?

28 tysięcy złotych zniknęło z kasy powiatowego szpitala w Turku. O defraudację pieniędzy podejrzewana jest główna księgowa i jedna z podległych jej pracownic. Obie panie oskarżono dyscyplinarnie, a sprawę skierowano do Prokuratury Rejonowej w Turku. Jednak radni powiatowi chcą odsunąć turkowską prokuraturę od śledztwa...



Z kasy turkowskiego szpitala wyfrunęło co najmniej 28 tysięcy złotych.

Skandal wybuchł 26 października.

Dyrektor ZOZ-u powiadomił zarząd powiatu o rażącym naruszeniu prawa, do jakiego doszło w szpitalu w zakresie gospodarki finansowej. SP ZOZ przekazał nam Romuald Antosik, rzecznik prasowy turkowskiego starostwa.

Polegało ono na wyprowadzeniu z kasy turkowskiego szpitala około 28 tysięcy złotych. Około, bo rzeczywiste straty działalności obu osób będą znane po szczegółowych badaniach służb finansowych policji, prokuratury a i swoją kontrolę w szpitalu zarządził Marek Naglewski, turkowski starosta.

Machlojki w szpitalu

Sprawa szpitala stanęła również na sesji Rady Powiatu. -Czy w naszym szpitalu nastąpiły jakieś machlojki pani dyrektorze? -radny Jan Konieczny pytał z niepokojem dyrektora Bogdana Kawkę.

ciąg dalszy na str. 3

Skandal na sesji

Sprawa ujawnionych właśnie malwersacji finansowych w szpitalu powiatowym, czy przegłosowany przez radnych wniosek o zmianę prokuratury prowadzącą działania w powyższej sprawie mogły śmiało wystarczyć na wypełnienie czasu obrad XXVII Sesji Rady Powiatu Tureckiego. Tymczasem piątkowa sesja została zdominowana przez zadziwiające wywody Zbigniewa Miklasa, który najpierw absorbował radnych swoimi pretensjami pod adresem lokalnej prasy, a w szczególności redaktora naczelnego „Echa Turku”. W kolejnym zaś punkcie sesyjnego wystąpienia, czynnie lobbował na rzecz kolegi lekarza uwikłanego w spór z wójtem gminy Brudzew.

Doktor Miklas i radny Miklaszenka?



Radni powiatu tureckiego mogliby wziąć sobie głęboko do serca zakaz narzekania na prasę, a nie tylko na pojedynczego redaktora.

O sprawie ujawnionych w minionym tygodniu malwersacji w szpitalu powiatowym oraz towarzyszących temu okolicznościach piszemy szerzej w oddzielnym tekście.

Będzie przetarg na apteki

Natomiast do najbardziej interesujących punktów obrad Rady zaliczyć można przyjęcie uchwał akceptujących zgodę na wydzierżawienie w drodze przetargu na okres 9 lat dwóch turkowskich aptek. O ile obiekt na ulicy Łąkowej (apteka przy szpitalu) może nie być aż tak atrakcyjnym ka-

skiem, to już z pewnością atmosferę podgrzeje informacja o przetargu na aptekę przy ulicy Armii Krajowej, która to placówka uznawana jest powszechnie za prawdziwą żyłę złota. Póki co jednak nie znane są jeszcze publicznie wysokości cen wywoławczych.

Szkoła wyższa ma być w Tarze.

Kolejną informacją, która zaciekawi zapewne mieszkańców miasta i powiatu to wypowiedź starosty Marka Naglewskiego w sprawie ewentualnej lokalizacji organizowanej jak wiadomo w Turku szkoły wyższej. Na chwilę obecną starosta Naglewski skłania się najbardziej ku obiektowi po byłej „Tarze”. Ewentualną, dodajmy gorszą jednak bezsprzecznie, alternatywą dla tego gmachu byłby prawdopodobnie budynek po likwidowanym w roku przyszłym żłobku miejskim.

ciąg dalszy na str. 4

Co z tą Dobrą na półmetku?

Choć to dopiero połowa kadencji obecnych władz samorządowych, to już coraz głośniej mówi się o ewentualnych zmianach na najbardziej eksponowanych stanowiskach. Szczególnie dotyczy to wójtów i burmistrzów. Najwięcej na ten temat słychać w gminie Dobra. Poczynania pani burmistrz krytykują już nawet jej do niedawna zagorzali zwolennicy z SLD. Wymienia się jednocześnie jej potencjalnych następców.

czytaj na str. 4



HYDRAULIKA
TECHNIKA SANITARNA

Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK
Tel. (063) 214 11 00

Płonął na parkingu

Palący się samochód zauważyli kierowcy, którzy w poniedziałek, 25 października około godz. 16.20 zatrzymywali się na parkingu przy sklepie BricoMarche na ul. Kolska Szosa. Powiadomiona została turkowska straż pożarna. Jeszcze przed przyjazdem strażaków niektórzy próbowali gasić pojazd ręcz-

nymi gaśnicami samochodowymi, jednak bezskutecznie.

Przybyli strażacy ugasiли volkswagena passata. Ustalili również, że prawdopodobną przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej w komorze silnika. Właściciel straty oszacował na około 3.000 złotych. **AZ**



Tłum gapiów obserwował, jak strażacy gasili palący się silnik samochodu.

Oszukany internauta

Wpłacił pieniądze i... czeka na obiecany telefon komórkowy. To typowy przykład oszustwa internetowego. Oszustwa, którego ofiarą stał się kolejny mieszkaniec Turku.

18 października pewien turkowiec na aukcji internetowej ogłoszonej przez Allegro, postanowił kupić telefon komórkowy NOKIA 7650. za pośrednictwem Allegro skontaktował się ze sprzedającym, którym był mieszkaniec Sokółki. Panowie uzgodnili cenę i warunki zakupu. Turkowiec wpłacił na konto sprzedającego 500 złotych, ale minęło kilka dni, a telefon nie

został przysłany. Kiedy próbował skontaktować się z mieszkańcem Sokółki, wówczas okazało się, że telefon nie odpowiada i nie ma z nim żadnego kontaktu.

Wówczas zorientował się, że został oszukany i 26 października powiadomił policję. Warto w tym miejscu dodać, że schwytanie i ukaranie oszustów internetowych należy do rzadkości. **AZ**

Osy w przedszkolu

Dwa dni strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Turku likwidowali gniazdo os, które owady zbudowały w Przedszkolu Samorządowym nr 7 przy Os. Wyzwolenia w Turku.

22 października dyrekcja przedszkola zgłosiła straży, że te groźne owady zagrażają dzieciom. Co jakiś czas osy wylatywały, co oznaczało, że przy dachu przedszkola zbudowały swoje gniazdo. Przypuszczenia potwierdziły się. Gniazdo ulokowane

było pod podbitką na dachu budynku. Strażacy usunęli je, ale okazało się, że osy, które w trakcie likwidacji gniazda były poza nim, zaczęły wracać. Wówczas ponownie wkroczyli strażacy, którzy ostatecznie rozprawili się z owadami. **AZ**

Panu ppłk. dypl. JERZEMU MADEJOWI
Komendantowi Wojskowej Komendy Uzupelnień
w Turku wyrazy szczerego żalu i głębokiego
współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają:
kadra i pracownicy cywilni WKU w Turku

Serdeczne podziękowania rodzinie,
sąsiadom, kapłanom, przyjaciółom, znajomym
za okazane głębokie współczucie, za ofiarowane
msze święte i uczestnictwo w ostatniej drodze

ś.p. Stanisława Chrzempca

składa stroskana żona Anna,
córka, zięć i najukochańsza wnuczka Kamilka

KRONIKA WYPADKÓW

TUREK

W nocy z 22 na 23 października na placu targowym przy ul. Legionów Polskich nieznanymi sprawcami włamali się do kiosku z artykułami mięsnymi. Złodzieje z szufłady lady ukradli 300 złotych. Uszkodzili również klimatyzator. Łączne straty właściciel oszacował na 2.300 złotych.

Tej samej nocy na ul. Kaliskiej nieznanymi sprawcami uszkodzili antywłamaniową szybę wystawową wartą około 1.000 złotych.

W sobotę, 23 października o godz. 14.30 na ul. Obwodnica Północna strażacy z PSP Turku gasili pożar suchej trawy na poboczu drogi.

Tego samego dnia o godz. 23.45 na Os. Wyzwolenia zatrzymano do kontroli drogowej 43-letniego rowerzystę (mieszkaniec Turku) w wydychanym powietrzu miał 1,3 promila alkoholu.

W niedzielę, 24 października na ul. Nowej kierowca daewoo nubira w wydychanym powietrzu miał 2,35 promila alkoholu. Był to 61-letni mieszkaniec Starego Miasta.

W dniach od 22 do 25 października na Os. Wyzwolenia uszkodzono został samochód osobowy marki Audi A3. Nieznani sprawcy przekreślił w nim wkładkę zamka w drzwiach.

W nocy z 25 na 26 października na ul. Piłsudskiego po włamaniu okna nieznanymi sprawcami włamali się do sklepu, z którego ukradł 40 złotych w bilonie.

W wtorek, 26 października o godz. 17.50 na pl. Wojska Polskiego przy sklepie „Bombonierka” skradziono rower wart około 300 złotych. niedługo potem funkcjonariusze sekcji operacyjno-rozpoznawczej turkowskiej policji zatrzymali 18-letniego złodzieja (mieszkańca Turku) i odzyskali skradziony rower.

Tego samego dnia o godz. 18.25 na ul. Uniejowskiej kierowca fiata 126p (34-letni turkowiec) w wydychanym powietrzu miał 1,83 promila alkoholu.

W nocy z 26 na 27 października na ul. POW skradziono poloneza z 1998 roku o numerze rejestracyjnym PTU Y857 i wartości około 6.000 złotych.

W środę, 27 października o godz. 12.10 na ul. Obwodnica Północna 24-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego, kierujący samochodem ciężarowym marki Mercedes, nie dostosował prędkości do warunków jazdy i uderzył w jadący przed nim samochód dostawczy lublin. Uderzony pojazd z kolei zderzył się z innym lublinem. Obrażenia ciała doznał 43-letni kierowca pierwszego z uderzonych samochodów dostawczych, który odwieziony został do szpitala w Turku.

W nocy z 27 na 28 października na ul. Milewskiego nieznanymi sprawcami po wybijeniu szyby włamali się do sklepiku szkolnego w Zespole Szkół Technicznych. Złodzieje ukradli artykuły spożywcze (batony i cukierki) oraz artykuły szkolne.

* UWAGA * UWAGA * UWAGA *

Panie, które zapisały się na szkolenie

BEZPIECZNA KOBIETA

informujemy, że pierwsze zajęcia odbędą się we wtorek, 9 listopada o godz. 18.15 w sali nr 102A w Szkole Podstawowej nr 5 w Turku (Os. Wyzwolenia).

Łączne straty oszacowano na 200 złotych.

W czwartek, 28 października o godz. 13.30 na ul. Dobrska Szosa 70-letni turkowiec kierujący fordem fiestą, skręcając w lewo w ul. Kwiatową nie ustąpił pierwszeństwa jadącemu z przeciwka 38-letniemu rowerzyście. Mężczyzna (mieszkaniec Turku) doznał urazów głowy i lewego barku i został hospitalizowany w Turku.

REJON

W piątek, 22 października przed godz. 11.30 w Ogorzelczynie (gmina Tuliszków) w sklepie spożywczo-przemysłowym nieznanymi sprawcami pod pozorem zapłaty za napój, w trakcie wydawania pieniędzy z szufłady ukradł pieniądze w kwocie 870 złotych. sprawca wybiegł ze sklepu i wspólnie z innym mężczyzną odjechał w kierunku Tuliszkowa, prawdopodobnie oplem kadettem.

Tego samego dnia o godz. 22.10 w Tarnowej (gmina Brudzew) 22-letni mieszkaniec Koła, jadący ładą samarą, został zatrzymany przez innych kierowców, gdyż jego styl jazdy wskazywał na to, że mężczyzna może być nietrzeźwy. Po zatrzymaniu na miejsce wezwana została policja. Alkotest w organizmie kolanina wykrył 2,12 promila alkoholu.

Również 22 października, o godz. 11.15 w Długiej Wsi (gmina Dobra) aż 3,70 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał jadący rowerem 37-letni dobrzanin.

W nocy z 23 na 24 października w Obrębźnie (gmina Turek) nieustaleni sprawcy włamali się do garażu, z którego ukradli piłę łańcuchową i elektryczną oraz kosiarkę ręczną. Właściciel wartość skradzionych narzędzi oszacował na 950 złotych.

W niedzielę, 24 października o godz. 2.25 w Przykonie 18-letni turkowiec kierujący oplem kadettem w wydychanym powietrzu miał 1,32 promila alkoholu.

W poniedziałek, 25 października o godz. 13.00 w Kotwasicach (gmina Malanów) 45-letni mieszkaniec tej gminy jechał rowerem, choć wcześniej wypił dużą ilość alkoholu. Alkotest wyrzył u niego 3,39 promila.

Tego samego dnia w Mikulicach (gmina Dobra) policjanci zatrzymali do kontroli drogowej dwóch nietrzeźwych rowerzystów. Panowie byli tak pijani, że nie byli nawet w stanie dmuchać w alkotest. Pierwszy z nich, zatrzymany o godz. 14.20, to 50-letni mieszkaniec gminy Kawęczyn. Drugi, zatrzymany o godz. 16.00, miał 53 lata i był mieszkańcem gminy Dobra.

25 października o godz. 19.45 w Miłkowicach (gmina Dobra) do

kontroli drogowej policjanci zatrzymali dwóch rowerzystów. 1,17 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał 41-letni mieszkaniec tej gminy. Z kolei 38-letni mieszkaniec gminy Warta w wydychanym powietrzu miał 1,66 promila.

We wtorek, 26 października o godz. 7.30 w Laskach (gmina Przykona) kierowca opla vectra w obrębie skrzyżowania wyprzedził fiata 126p, który skręcał w lewo. Kierujący oplem by uniknąć zderzenia wjechał do przydrożnego rowu. Pojazd został uszkodzony, a straty oszacowane zostały na 3.000 złotych. W usuwaniu skutków kolizji uczestniczyli strażacy z PSP Turku.

Z kolei o godz. 9.00 na ul. Turkowskiej w Przykonie 62-letnia mieszkanka Szczecina, kierująca hondą civic, uderzyła w tył jadącego przed nią daewoo tico, którego kierowca zatrzymał się, by skierować w lewo do stacji paliw. Obrażenia ciała doznała 22-letnia pasażerka daewoo, która została odwieziona do szpitala w Turku. Miejsce zdarzenia zabezpieczyła straż pożarna z Turku, która również usuwała skutki wypadku. Straty wynikłe z uszkodzenia pojazdów oszacowane zostały na 6.000 złotych.

Tego samego dnia o godz. 11.40 w Międzyzlesiu (gmina Władysławów) 56-letni mieszkaniec gminy Brudzew, kierujący werem, w wydychanym powietrzu miał 1,71 promila alkoholu.

Z kolei o godz. 17.55 na ul. Parkowej w Malanowie policjanci zatrzymali pijanego rowerzystę. Był to 45-letni mieszkaniec gminy Malanów. W wydychanym powietrzu miał 2,53 promila alkoholu.

26 października o godz. 22.00 w Żukach (gmina Turek) 21-letni kierowca audi 80 (mieszkaniec Turku) w wydychanym powietrzu miał 2,01 promila alkoholu.

Tego samego dnia w Żabienicach (gmina Malanów) na terenie prywatnej posesji nieznanymi sprawcami włamali się do wiaty, z której ukradli pięć pustych butli na gaz propanbutan, wartych około 300 złotych.

W nocy z 26 na 27 października w Kotwasicach (gmina Malanów) nieznanymi sprawcami z szopy drewnianej znajdującej się na terenie nieogrodzonej posesji ukradł elektronarzędzia o łącznej wartości 3.000 złotych. Wśród nich były m.in. spawarkę i dwie szlifierki kątowe.

W czwartek, 28 października o godz. 0.55 w Czachuku Starym (gmina Kawęczyn) patrol policji zatrzymał do kontroli kierowcę fiata 126p. 25-letni mieszkaniec tej gminy w wydychanym powietrzu miał 2,32 promila alkoholu.

2 listopada 2004 r.

ciąg dalszy ze str. 1

Gdzie są pieniądze pielęgniarek?

Zamiast sprawozdania finansowego Kawka poinformował radnych powiatowych o brakujących w koncie szpitala pieniądzech. Nie mógł mówić o szczegółach. O zarządzenie około 28 tysięcy złotych przewidziana jest główna księgowość szpitala i jedna z pracownic działu finansowego bez której, jak się dowiedzieliśmy, przeprowadzenie skomplikowanej operacji finansowej nie byłoby możliwe. Obie sprawy trafiły do Prokuratury Rejonowej w Turku.

Pieniądze pochodziły z funduszu szpitalnego. Przed rokiem ówczesny dyrektor szpitala Krzysztof Koliński w sesji jego funkcjonowanie, część z tego przeznaczona była na niezbędny pomoc pracownikom w trudnych sytuacjach losowych oraz pożyczki na remonty, reszta szła, czy też miała być przekazywana na restrukturyzację zadłużonego szpitala. Ale zmieniła miejsce przeznaczenia.

Pierwsza pula wypłynęła z konta szpitala już w ubiegłym roku w czerwcu. Kolejny przelew poszedł 31 maja tego roku, w ostatnim dniu pracy dyrektora Krzysztofa Kolińskiego. W tym czasie finanse jednostki kontrolowano kilkakrotnie. Robili to zarówno starostwa, jak i komisja rewizyjna Rady Powiatu, audyt pla-

cówki prowadziła również specjalistyczna firma finansowa, a w tym roku szpital kontrolowali pracownicy Najwyższej Izby Kontroli.

-Główna księgowość jest świetnym fachowcem, umiała to zrobić. Jak? Dowiedzie się państwo później - tłumaczył zaskoczonym radnym dyrektor Kawka. -Na szczęście oryginały przelewów są również w banku.

Radni nie wierzą prokuraturze

Nie do końca jest tak, jak twierdzi dyrektor Kawka. Już w maju tego roku Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych zawiadomił Prokuraturę Rejonową w Turku, że z funduszem socjalnym dzieją się jakieś nieprawidłowości.

-Ludzie skarżyli się, że te pieniądze są jakoś dziwnie rozdzielane: jedni dostają, inni nie - mówi Julia Ignatowicz, szefowa pielęgniarskiego związku w turkowskim szpitalu.

Chociaż przyznawaniem świadczeń socjalnych zajmowała się specjalna komisja. Zaniepokojone pielęgniarki powiadomiły o tym turkowską prokuraturę, jednak ta odmówiła wszczęcia postępowania, jak powiedział podczas sesji Jerzy Żurawiecki, przewodniczący Rady Powiatu: -Prokuratura nie zauważyła znamion przestępstwa. Dlatego przewodniczący zaapelował, by tym ra-

zem wystąpić o zmianę prokuratury prowadzącej sprawę.

-Mam uzasadnione obawy, czy tym razem prokuratura w Turku będzie obiektywna - stwierdził.

Wniosek Żurawieckiego zadziwiająco jednogłośnie poparli wszyscy radni, od prawa do lewa. Zobowiązuje to starostę Marka Naglewskiego do podjęcia w tej sprawie konkretnych działań.

-Związki zrobiły co swoje, a teraz niech się tym w końcu zajmie prokurator - bez satysfakcji mówią pielęgniarki.

W tej sytuacji dyrektor Kawka nie odpowiedział radnym, jaka jest obecnie kondycja finansowa szpitala. -Jeszcze kilka dni temu powiedziałbym, że dobra - splotaliśmy największy garb w postaci najbardziej wymagalnych wierzytelności, szpital co miesiąc zmniejsza straty - mówi Kawka. -Ale teraz już tego nie jestem pewny.

Tym bardziej, że przed kilkoma dniami główną księgową przyłapano na wykonaniu samowolnej operacji finansowej, bez zgody dyrektora. A przecież, była już, księgowa turkowskiego szpitala współpracowała z kilkoma dyrektorami, poczynając od Wacława Bednarka, któremu zresztą związki zawodowe zarzucały zbytnią jej obronę, przez Krzysztofa Kolińskiego, Waldemara Majdę i wreszcie Bogdana Kawkę. **ika**

Gest protestu radnego Wypycha

Pochodzący ze Skarbek Ryszard Wypych, radny władysławowski w geście protestu złożył formalną rezygnację z piastowanej przez siebie funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Samorządowiec zdecydował się na ten krok, uważając, że większość środków z gminnego budżetu rozdzielają między siebie Władysławów i Wyszyna, czego jako wiceprzewodniczący rady nie chce dłużej firmować swoim nazwiskiem.

Obrady XIX Sesji Rady Gminy Władysławów (26 października) zostały ma początku zdominowane przez długi spór o sposób przeniesienia nielegalnego wysypiska śmieci w Kunach. Przez ten teren ma przebiegać budowana właśnie autostrada i stąd działka ta została przez władze gminy sprzedana. W argumentacji wójta Krzysztofa Zajęca to na gminie spoczywał obowiązek rekultywacji tego terenu. Natomiast część radnych była przekonana, że gmina mogłaby odnieść z tego tytułu wymierne korzyści finansowe. Podczas długotrwałej walki na argumenty poślugiwało się m. in. fotografiami byłego wysypiska w Kunach (wójt Zajęca), który wywoływano odmiennie brzmiące

relacje z posiedzenia tej samej komisji rolnictwa. I wreszcie przywoływano skargi mieszkańców sąsiadujących z wysypiskiem w Stawkach.

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości niemal 500 tysięcy złotych na sfinansowanie wydatków na rozbudowę hydroforni w Wyszyń. Okazało się bowiem, że aby kontynuować wspomnianą inwestycję niezbędne jest sfinansowanie jej ze środków gminnych bowiem przyznane wcześniej środki z SAPARD wpłyną dopiero w pierwszym kwartale 2005 roku, a nie jak to było planowane jeszcze do końca roku bieżącego, czyli tuż po zakończeniu inwestycji. **AJ**

Jak się miało okazać wielce brzemienne w skutkach były zmiany w budżecie gminy. Prawdopodobnie to podjęte przy tej okazji decyzje finansowe, wraz z decyzją wójta o przecięciu drogi w Skarbkach przelały czarę goryczy u radnego Ryszarda Wypycha. Powodowany być może emocjami radny wręczył napisaną odręcznie decyzję o rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy jej szefowi, Czesławowi Stasikowskiemu. -Tutaj rozdziela się pieniądze bez oglądania się na prawdziwe potrzeby mieszkańców gminy. Większość środków przechwytywa Władysławów i Wyszyna - tak uzasadnił swoją decyzję o złożeniu rezygnacji radny Wypych. **AJ**

Ślubowali z rodzicami

W Szkole Podstawowej w Kawęczynie odbyła się uroczystość ślubowania pierwszoklasistów. Rozpoczęła ją część artystyczną w wykonaniu. Poprzez wiersze i piosenki uczniowie wyrazili swoją miłość do ojczystego kraju i miłość do przyrody. Wykazali także znajomością zasad współżycia w szkolnej społeczności. Też w tym nowym było ślubowanie, które złożyli rodzice pierwszoklasistów. Pasowania dzieci na uczniów dokonała Arleta Biegańska, dyrektorka Zespołu Szkół w Kawęczynie. W uroczystości uczestniczyli także uczniowie młodszych klas oraz zaproszeni goście, którzy w drugiej części uroczystości zabie-

rali głos, hojnie obdarowując dzieci upominkami. Na koniec Hanna Nowak, wychowawczyni pierwszoklasistów podziękowała przybyłym na uroczystość i zaprosiła na spotkanie przy herbacie. **(can)**



Pasowania dokonała dyrektorka Biegańska.

KONCERT
Wolna Grupa Bukowina
 7 listopada 2004 r. o godz. 17.00
 Zespół Szkół Ogólnokształcących w Turku
BILETY do nabycia w Redakcji

Broniszewski w gronie najlepszych

Mirosław Broniszewski, wójt gminy Przykona, znalazł się w gronie pięciu najlepszych samorządowców 2004 roku w ogólnopolskim plebiscycie zorganizowanym przez Towarzystwo Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych (TIGE).

Do konkursu zgodnie z jego regulaminem, wójta Broniszewskiego zgłosił Czesław Witczak, przewodniczący Rady Gminy w Przykonie. W przygotowanej na potrzeby konkursu ankiecie, wymienione zostały wdrażane przez gminę programy, nagrody otrzymane w trakcie kadencji wójta, wszelkie jego inicjatywy edukacyjne, kulturalne i sportowe, a nawet stopa bezrobocia.

Siedmioosobowa kapituła, w której zasiadali między innymi prof. Marek Ziółkowski, prorek-

tor Szkoły Głównej Handlowej i Roman Jagieliński, prezes Zarządu TIGE, doceniła dokonania wójta z Przykony i zakwalifikowała go do grona nominowanych. Choć ostatecznie nie odniósł zwycięstwa w kategorii gmin wiejskich, to otrzymał tytuł „Nominowanego na Najlepszego Samorządowca 2004 roku”. Jak poinformowano nas w TIGE wiąże się z tym promocja w kraju i za granicą zarówno Mirosława Broniszewskiego jak i reprezentowanej przez niego gminy. **(can)**

Mega sowa z Wietchinina

Mieszkaniec Wietchinina (gmina Tuńsk), Lech Leśniewski jest znalazcą tego wspaniałego okazu sowy. Na zdjęciu widać, że jest to prawdziwy grzybowy gigant. Tego nader smakowitego grzyba znalazca podarował Zbigniewowi Pękańczowi, który prezentuje go na niniejszej fotografii. Podobno na należącej do pana Lecha łące, w wiadomym tylko jemu miejscu rosną, jeszcze spore już dwie sowy, które to okazy mogą osiągnąć nawet jeszcze większe rozmiary. **a**



SAGMA
 HYDRAULIKA
 TECHNIKA SANITARNA

**PRODUCENT
 MEBLI ŁAZIENKOWYCH**

adres: ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK
 tel.: (063) 214 11 00

ODZIEŻ DZIECIECA



zima przez 10 dni
-15%

Turek, ul. Browarna 20 (róg Piłsudskiego)

Ilustrowali baśnie

W czytelni Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku odbyło się posumowanie konkursu plastycznego pod hasłem „Polska Mapa Baśni” zorganizowanego dla uczniów szkół podstawowych naszego powiatu.

W konkursie wzięli udział uczniowie z 29 szkół podstawowych, którzy łącznie nadesłali prawie 450 prac. Komisja konkursowa w składzie: Krzysztof Pawlak, artysta plastyk, nauczyciel ZSP w Kole, Hanna Chojnka, artysta plastyk, nauczyciel LO w Turku i Kamila Neuman, pracownik czytelni MiPBP w Turku, szczególnie doceniła prace wykonane samodzielnie, oparte na indywidualnym przekazie treści baśni i legend oraz ich bohaterów.

Nagrodę Grand Prix przyznano Piotrowi Piwońskiemu z klasy II SP nr 2 w Turku, oraz w kategorii klas I-III nagrody dla: Adama Dzikowskiego (kl. II SP Skarżyn), Justyny Nowak (kl. II SP Tuliszków) i Adriana Bociana (kl. II SP Tuliszków).

na (kl. II SP Tuliszków). W kategorii klas IV-VI nagrody otrzymali: Łukasz Graczyk (kl. VI SP Przykona), Paulina Kolasa (kl. V SP Przykona) i Aneta Gałaska (kl. V SP nr 1 Turek). Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe służące do rozwijania zdolności plastycznych. Najładniejsze prace nadesłane na konkurs oraz prace zwycięzców można podziwiać w czytelni MiPBP w Turku.

Na zaproszenie MiPBP na podsumowanie konkursu zaproszono Annę Plenzler, autorkę „Legend poznańskich”. Na spotkanie z pisarką, która zaprezentowała dwie spośród wielu legend oprócz laureatów konkursu zaproszeni zostali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku. **MJ**



Laureaci konkursu z Anną Plenzler, autorką „Legend poznańskich”.

Jeśli nadejdzie jutro...

Spektakl profilaktyczny pod tym właśnie tytułem obejrżeli w miniony piątek, 289 października w Miejskim Domu Kultury w Turku gimnazjaliści z klas drugich gimnazjum z Żuk, Malanowa, Brudzewa, Kowali Pańskich, Kawęczyna oraz nr 1 i nr 2 w Turku.

Aktorzy z Teatru Greckiego „Katharsis” w Krakowie, w formie opowiadania o losach dwojga rówieśników pokazali, że sami wybiera-

my swoje drogi życiowe. Również wtedy, gdy na tej drodze pojawiają się takie przeszkody jak alkohol, niktyna czy narkotyki. Wybór jest nasz, a jego skutki będą widoczne przez całe życie. Ten spektakl miał zatem na celu pokazanie młodzieży wartości życia i nauczyć sztuki podejmowania mądrych wyborów.

Tę akcję profilaktyczną zorganizował Ośrodek Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień w Turku. **AZ**



Gimnazjaliści obejrżeli historię opowiadającą o wyborach życiowych.

listopada 2004 r.

www.toyota.pl



**JEDYNA 5-OSOBOWA*
HOMOLOGACJA CIĘŻAROWA
PEŁNE ODLICZENIE
22% VAT**

Minivan Toyota Corolla Verso

*Toyota Corolla Verso jest jedynym w swojej klasie samochodem z homologacją ciężarową, którym można przewozić 5 osób. Teraz, kupując dowolną wersję** rodzinnego minivana z homologacją ciężarową, oszczędzasz 22%.

**oferta obejmuje wersję wyposażoną w 7 foteli



**ATRAKCYJNY KREDYT
TOYOTA BANK POLSKA
PRZYJAZNY LEASING
TOYOTA LEASING POLSKA**



TODAY TOMORROW TOYOTA

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.

ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tel. (063) 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

Turkowski hodowca zbiera laury na POLAGRZE



Marcin Klinkiewicz (od lewej) z dumą prezentuje swoją uhornowaną klacz.

Tradycyjnie już, tegorocznym Targom POLAGRA 2004 towarzyszyła XIX Krajowa Wystawa Zwierząt Hodowlanych. Ekspozycja trwała od 7 do 10 października. Spektakularny sukces na tej właśnie imprezie odniosła klacz Romania, należąca do znanego turkowskiego hodowcy i miłośnika koni, Marcina Klinkiewicza.

Wśród prezentowanych na ekspozycji 120 wierzchowców jego „Romania” zdobyła wicechampionat Polski w rasie koni wielkopolskich. Jak się ostatecznie okazało tytuł championa, wierzchowiec turkowskiego hodowcy przegrał jedynie o 0,53 punktu. Jak z dumą podkreśla właściciel konia, Marcin Klinkiewicz, wierzchowiec prezentuje się szczególnie imponująco „pod siodłem”. **AJ**

Federacja Młodych Socjaldemokratów już po raz kolejny zorganizowała na krytej pływalni w Turku imprezę dla dzieci pod nazwą „Pływamy jak rybki – wodni przyjaciele”.

Wiosną tego roku akcja ta cieszyła się dużym zainteresowaniem dzieci. Stąd młodzi socjaldemokraci postanowili, że wodne zabawy będą odbywały się kilka razy w roku.

Tym razem w zabawie uczestniczyli dzieciaki ze szkół podstawowych z Turku i powiatu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku. ponownie największą atrakcją dla nich była zjeżdżalnia, do której przez cały czas ustawiona była kolejka. Niektórzy pod czujnym okiem ratowników mieli okazję poznać podstawy pływania. Na zakończenie zabawy każde z dzieci otrzymało butonik nadający tytuł „wodnego przyjaciela”.

-Cieszymy się, że organizowane przez nas akcje popierane są przez władze naszego miasta, związki zawodowe i partie polityczne. Dlatego też serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w zorganizowaniu tej zabawy, oraz pracownikom krytej pływalni i dyrektorom szkół za pomoc w zadbaniu o bezpieczeństwo dzieci w drodze na

Zabawa na basenie



Dzieci i ich opiekunowie po wodnej zabawie.



Główną atrakcją była zjeżdżalnia.

basen i w czasie powrotu do domów – mówi Agnieszka Szydłowska.

Kolejną akcją dla dzieci, organizowaną przez FMS, balik andrzejkowy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Turku. Młodzi socjaldemokraci proszą o wsparcie przygotowywanej imprezy. **AZ**

-Jak można niszczyć przyrodę, piękny element miejskiego krajobrazu. Nie rozumiem, komu te drzewa przeszkadzają? Dlaczego są wycinane? Dzwoniłem do różnych instytucji, ale wszędzie mnie odsyłają. Według mnie zieleni miejską należy pielęgnować i dbać o nią, a nie niszczyć i wycinać - tłumaczył zbulwersowany całą sprawą mieszkaniec

Pielęgnować czy wycinać?

Kontrowersyjny temat zgłosił naszej redakcji pewien turkowianin (imię i nazwisko znane redakcji), który 22 października zawiadomił o wycince drzew przy ulicy Armii Krajowej. W dodatku nie są to byle jakie drzewa, zjadane przez korniki, ale jak zapewnił, stuletnie akacje.

Armii Krajowej.

Sprawę należało zbadać, bo przyroda, rzecz ważna, tym bar-

dziej w mieście, gdzie zieleni nigdy za dużo. Postanowiliśmy udać się na miejsce zdarzenia. Tam okazało się, że naprzeciw apteki rosną okazałe akacje i właśnie jedną z nich zaczęli wycinać pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Turku. Wielu gapiów stawało i przyglądało się wycince, ale nikt nie komentował. Na widok naszego reportera robotnicy na chwilę przerwali pracę i... pochowali się.

Po wykonaniu wielu telefonów, po wielokrotnym odsyłaniu w końcu dotarliśmy do źródła. Za tego typu sprawy odpowiedzialny jest Zarząd Dróg Powiatowych, który m.in. dba o bezpieczeństwo naszych ulic.

-Sprawa tych akacji jest nam bardzo dobrze znana, bowiem co roku, od 1999 roku, odkąd funkcjonujemy otrzymujemy w tej sprawie

mnóstwo interpelacji. Najbardziej skarżą się kierowcy, którzy wyjeżdżając z ulicy 650-lecia nie widzą nadjeżdżających z lewej strony pojazdów. Umieszczone lustro nie pokazuje w pełni całej ulicy - wyjaśnia Katarzyna Andrzejczak, pracownik ZDP w Turku. -Wycinka akacji to dostosowywanie się do przepisów. Drzewa te znajdują się w trójkącie widocz-

ności i stanowią zagrożenie dla kierowców. Poza tym akacja nie jest drzewem przeznaczonym do sadzenia w zwartej zabudowie, gdyż podczas wichur stwarza dodatkowe zagrożenie dla przechodniów i mieszkańców pobliskiego bloku. Jest jeszcze problem zniszczonych chodników, które deformowane są przez wielkie korzenie. W miejsce tych drzew można przecież posadzić inne, mniejsze. W takich sytuacjach nie kierujemy się sentymentami do pomników przyrody, ale bezpieczeństwem mieszkańców, kierowców czy przechodniów. To jest przecież ważniejsze - podsumowała.



Trzy spośród ośmiu akacji rosnących przy ulicy Armii Krajowej przeznaczonych jest do wycinki. Wszystko to, dla ogólnego bezpieczeństwa.

Starostowie powiatów tureckiego, podębickiego i sieradzkiego oraz przedstawiciele samorządów gmin sąsiadujących ze zbiornikiem Jeziorsko, debatowali w Turku na temat zagospodarowania i aktywizacji turystyczno-rekreacyjnej tegoż akwenu.

Samorządowcy o przyszłości Jeziorska

Spotkanie odbyło się w turkowskim Starostwie Powiatowym. Na zaproszenie starosty Marka Naglewskiego odpowiedzieli: Ryszard Rytter starosta podębicki, Kazimierz Kościelny starosta sieradzki (obaj do Turku przybyli w towarzystwie pracowników swoich urzędów) oraz Jan Serafiński burmistrz Warty, Arkadiusz Mizerza wójt Pęczniewa i Małgorzata Osiewała reprezentująca burmistrza Dobrej. Celem spotkania było uzgodnienie kierunków dalszej współpracy w zakresie zagospodarowania zbiornika. W temat wprowadził zebranych Jerzy Wesołowski, naczelnik wydziału rozwoju społeczno-gospodarczego w turkowskim starostwie.

Współpraca samorządów powiatowych podębickiego, sieradzkiego i tureckiego oraz gmin Dobra, Pęczniew i Warta, zaczęła się w 2001

roku. Pierwsze porozumienie podpisane zostało w 2002 roku. Warto w tym miejscu dodać, że na terenie naszego powiat znajduje się jedynie około 10 proc. powierzchni zbiornika. Powszechnie wiadomo, że ten największy w środkowej Polsce sztuczny akwen wodny, poza walorami rekreacyjno-turystyczno-przyrodniczymi, oddziałuje również negatywnie na środowisko, zwłaszcza na grunty położone w dolinie rzeki Warty poniżej zapory. Współpraca samorządów ma przyczynić się nie tylko do efektywnych działań w zakresie zagospodarowania i promowania zbiornika, ale również zabezpieczenia przed negatywnymi skutkami jego oddziaływania na środowisko.

Nie cierpiącymi zwołki problemami, którymi mają zająć się samorządy, są dzikie plaże, dzikie parkingi, wędkarze, śmieci wokół zbiornika i dziki wypas krów. Z kolei w zakresie promowania akwenu postanowiono kłaść nacisk na rozwój agroturystyki, tworzenie ścieżek pieszych, rowerowych, dydaktycznych i szlaków turystycznych, turystykę wodną, rozwój istniejących ośrodków wczasowo-rekreacyjnych i pomoc przy tworzeniu nowych oraz tworzenie działek rekreacyjnych. Założenia powyższe mają opierać się o system ulg, preferencji i wsparcia organizacyjnego. Skupione w porozumieniu gminy i powiaty mają zamiar również wystąpić do Unii Europejskiej.

Uczestnicy spotkania koordynatorem prac porozumienia wybrali Jerzego Wesołowskiego. Powołali również zespół do spraw szczegółowego opracowania umowy, do którego weszło po jednym przedstawicielu z każdego z samorządów. AZ

Malanów

Nagroda od inżynierów budownictwa

Tytuł „MISTER BUDOWNICTWA” przyznał Urzędowi Gminy w Malanowie kaliski oddział Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa - Rada Federacji SNT NOT w Kaliszu.

Nagrodę tę samorząd otrzymał jako inwestor budowy Gimnazjum w Malanowie. Jurorzy oceniający obiekty zgłoszone do konkursu w

kategorii „Budownictwo użyteczności publicznej”, podkreślili funkcjonalność i estetykę malanowskiego gimnazjum.

Nagroda ta jest uhonorowaniem samorządu obecnego i poprzedniej kadencji, który w 2000 roku zlecił wykonanie dokumentacji technicznej. W drodze przetargu wykonawcą

została firma „Rolwod” z Konina. 12 sierpnia 2001 roku biskup Roman Andrzejewski poświęcił plac przeznaczony pod budowę, która rozpoczęła się osiem dni później. Wykonawcą inwestycji była firma „Bud-Bet” z Turku. W kwietniu 2002 roku wmurowano akt erekcyjny, 5 sierpnia 2003 roku zakończono budowę szkoły, a trzy tygodnie później, bo 1 września w murach nowego gimnazjum zabrzmiał pierwszy dzwonek. AZ



Za budowę gimnazjum malanowski samorząd został wyróżniony tytułem „Mister Budownictwa”.

APTEKA
Zatrudni magistra farmacji i technika
Tel. 063 272 53 30

GS "Sch" Turek, ul. Milewskiego 10 wydzierżawi
pomieszczenie warsztatu samochodowego z telefonem, kanałem, w.k. + c.o. o pow. 103 mkw.
Dokładne informacje można uzyskać telefonicznie: (063) 278 55 24 - sekretariat

APARATY „DAW-MED” SŁUCHOWE
UMOWA z Narodowym Funduszem Zdrowia
Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 - 17.00

BIURO HANDLOWE NOVAPLAST
Turek, ul. Gorzelniarska 34 (skrzyżowanie z Łąkową)
tel. 278 48 11, 0507 191 984
OKNA i DRZWI
PCV, aluminium, drewno
• okna 3, 4 i 5-komorowe na profilach: Plastmo, Trocal Confort, Inno-Nova
• okna FARMERSKIE - nowość!!! • drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• parapety, żaluzje, roletki, rolety zewnętrzne
BEZPŁATNY POMIAR i TRANSPORT
OKNA z usługą montażu - z zachowaniem STAWKI VAT 7%
Zapraszamy: pn. - pt. 10.00 - 18.00; sob. 10.00 - 14.00

direct UCZYMY ANGIELSKIEGO metodą CALLANA™!
NIEMIECKI, FRANCUSKI, WŁOSKI
Zapraszamy na bezpłatne lekcje próbne!
Szkoła Języków Obcych Turek, ul. Gorzelniarska 1 (Dom Usług, II p.), tel. 278 15 56

Turek, ul. Ogrodowa 5
Sun Day wejście obok "Biedronki"
Dziszław Krzesiński tel. (0-63) 280 20 24.
OKNA i DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO
JESIENNA OBNIŻKA CEN!!!
Okna 3,4 i 5 komorowe profile: Veka, Schüco, Deceuninck, Aluplast okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT
Vat 7%
PRAWDZIWIY HIT! ETHOS w standardzie z ciepłą ramką typu swisspeacer

UWAGA!!! WYPRZEDAŻ stolarki drewnianej
BONIFIKATA do 50%
okno 880 x 1150 - 1 szt.
okno 1480 x 1150 - 8 szt.
okno 1480 x 1150 - 6 szt.
okno 880 x 1450 - 3 szt.
okno 1780 x 1450 - 1 szt.
okno 2080 x 1450 - 1 szt.
okno 880 x 1450 - 6 szt.
Nr kontaktowy: (063) 278 55 24 wew. 35

LABORATORIUM Analiz Lekarskich
Turek, ul. Nowa 22, tel. 289-30-90
Świadczy usługi w ramach NFZ
- badania krwi i moczu
- badania hormonalne
- markery nowotworowe
- pobranie w domu chorego
- udział w krajowej kontroli jakości badań diagnostycznych
Godzinnie: 7.30 16.00, sobota 8.12

DYPLOM
MISTER BUDOWNICTWA
Cztery Malanów 62-208 Malanów, ul. Turcka 16
"MISTER BUDOWNICTWA"
8-13 BUDOWNICTWO I ZYTKOŚĆ PUBLICZNA

Tuliszków jest wymarzona szkoła

317 uczniów gminy Tuliszków rozpoczęło naukę w nowym budynku gimnazjum w Tuliszkowie. Trzyletnia budowa i częściowa adaptacja budynku zakończyły się bezproblemowym otwarciem obiektu w poniedziałek, 25 października.

Realizacji planów budowy szkoły podjął się samorząd gminy, kierownikiem i burmistrzem był Zenon Matulewski. Od początku wokół tej inwestycji roztaczały się nieporozumienia. Jedni planowali wybudować duży obiekt szkolny, w którym w przyszłości miałyby być dwa sale średnia, inni optowali za dołączeniem skrzydła do istniejącego już budynku szkolnego. Ostatnio po zmianie burmistrza, wygrała ta druga koncepcja i 28 września 2001 roku pierwsze łopaty pod budowę szkoły wkopali dyrektor Halina Wenc i burmistrz Stanisław Kopczyński.

W otwarciu nowej szkoły wzięli udział nie tylko uczniowie, ale także nauczyciele i licznie zaproszeni goście. „Niech ta szkoła będzie dla nas nie tylko drugim domem, ale miejscem przyjaznym, sympatycznym i bezpiecznym. Szanujcie ją, dbajcie o jej rozwój, aby następne pokolenia mogły się nią szczycić tak samo jak my tymi słowami Grzegorz Cieliecki, burmistrz Tuliszkowa powiedział się do gimnazjalistów.

„W nas przyszłość, w nas nadzieja” przeniosła oglądających w czasy odległej historii, przedstawiając najważniejsze wydarzenia i postaci. Młodzież do występów przygotowali nauczyciele: Małgorzata Kurzawińska, Mirosława Puszczyk-Majda, Katarzyna Szczap, Anna Thiel i Tomasz Maćkowiak. MJ

W otwarcie wzięli udział nie tylko uczniowie, ale także nauczyciele i licznie zaproszeni goście. Powierzchnia użytkowa gimnazjum to prawie 2.000 metrów kwadratowych, w tym jedenaście sal lekcyjnych. Cztery z nich to nowoczesne pracownie: biologii, chemii, fizyki i informatyki. W szkole znajdują się także szatnia, biblioteka i czytelnia. W styczniu przyszłego roku gimnazjum ma otrzymać z Europejskiego Funduszu Społecznego komputery do czytelnia i biblioteki.

Najważniejszą zaletą oddania do użytku nowego budynku gimnazjum jest to, że wreszcie młodzież może uczyć się w szkole do późnych godzin. Odtąd wszyscy uczniowie będą uczęszczać do szkoły na jedną zmianę. Podsumowaniem uroczystego otwarcia był występ obecnych gimnazjalistów oraz przyszłych uczniów nowego gimnazjum. Występ artystyczny zatytułowana

„W nas przyszłość, w nas nadzieja” przeniosła oglądających w czasy odległej historii, przedstawiając najważniejsze wydarzenia i postaci. Młodzież do występów przygotowali nauczyciele: Małgorzata Kurzawińska, Mirosława Puszczyk-Majda, Katarzyna Szczap, Anna Thiel i Tomasz Maćkowiak. MJ



Poza samorządowcami i dyrekcją, przecięcia wstęgi dokonała również reprezentantka uczniów.



Gimnazjalistki w specjalnym układzie tanecznym.



Gimnazjum powitali także uczniowie tuliszkowskiej podstawówki.

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu

Dani's Mode-Boutique

ODZIEŻ DAMSKA

renomowanych niemieckich producentów:

s.Oliver
Mills
Esprit

TUREK, KALISKA 20
TEL. 278 57 09

ekoDent OPTYK

Wizualizujemy recepty okularowe
Większość okularów wykonujemy
na miejscu
W oczekiwaniu
na soczewki kontaktowe i płyny

Bracia Marszałów 2 tel. 278-44-77
ul. Poduchownej i Łąkowej)
pon., śr., czw., pt.: 9.00 - 17.00
sob. 10.00 - 18.00, sob. 10.00 - 13.00

KOMUNIKAT
BANK PRZEMYSŁOWY

lokaty jesienne

oszczędzanie

6,2% 3 miesiące
6,7% 6 miesięcy

oprocentowanie stałe

Zapraszamy do naszych placówek:

Turek pl. Sienkiewicza 1 tel. (0-63) 289-19-55	Kalisz ul. Śródmiejska 27 tel. (0-62) 765-99-00	Konin Al. 1 Maja 15 tel. (0-63) 245-64-23
------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------	-------------------------------------------------

CEZAR * CEZAR * CEZAR

WULKANIZACJA

WYMIANA:

- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
- wyważanie i ustawianie zbieżności kół
- oleju i filtrów oleju
- klocków, tarcz hamulcowych
- tłumików w szerokim asortymencie

NAPRAWA samochodów
• KUBIOWYCH • DOSTAWCZYCH
CZĘŚCI samochodowe

PROFESJONALNY montaż i serwis samochodowych instalacji gazowych z homologacją
sekwencyjny wtrysk gazu już od 4.300 zł

Pierwsze tankowanie gazu **GRATIS!!!**
(za urzędem pracy) tel. 289 39 99

Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy)
czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00

DOSTAWA GAZU DO DOMU

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

AUTO SHOP SERWIS

Turek, ul. Nowa 22 tel. 289 19 14

PRZEGLĄD ZIMOWY - GRATIS

w ramach przeglądu sprawdzimy m.in.:

- układ zawieszenia, hamulcowy, wydechowy
- stan płynu chłodniczego, hamulcowego
- stan oświetlenia z ustawieniem świateł włącznie

Szczegóły na miejscu lub telefonicznie

WULKANIZACJA

STACJA PALIW BB - SERWIS

- oleje, filtry, hamulce
- akumulatory, auto-szyby
- ogumienie do wszystkich typów pojazdów
- naprawa, wyważanie, komputerowe
- haki holownicze

ciężarowe osobowe

Turek ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)
tel./fax (63) 278 58 49, koin. 607 69 03 63 Pn - Pt 7.00-18.00 Sobota 7.00-15.00

AUTO MYJNIA

TIR OSOBOWE

Dziela się tym, co innym pozwala żyć

„Nie przyszedłem na świat, by żyć dzięki ludziom, ale aby ludzie żyli dzięki mnie” – to motto przyświecało obchodom 35-lecia klubu Honorowych Dawców Krwi – PCK im. Jana Pawła II przy Elektrowni Adamów.

Uroczystość odbywała się w piątek, 22 października. Zainicjowała ją msza święta w kościele NSPJ w Turku, po której zebrani przeszli do Miejskiego Domu Kultury. Tutaj Marian Drzewiecki, prezes elektrownianego klubu HDK, powitał zaproszonych gości, wśród nich szefowie wojewódzkich i powiatowych struktur HDK PCK, samorządowcy, dyrektorzy Elektrowni „Adamów” oraz koledzy z zaprzyjaźnionych klubów z Konina, Bełchatowa, Pruszkowa i innych miejscowości. Spotkanie uświetnił występ znamienitej Orkiestry Strażacko-Harcerskiej pod egidą Mariana Pięgoty z Uniejowa.

„Krew nasza oddana bliźniemu w potrzebie poświadcza, że ludzie są ludźmi dla siebie – powiedział w swoim przemówieniu Marian Drzewiecki, który przedstawił również historię klubu.

Klub HDK PCK przy Elektrowni Adamów powstał w 1969 r. Jego założycielem i wieloletnim prezesem był Zbigniew Storożyński. Od 1982 r. prezesem klubu został Tadeusz Dziurla. Choroba przerwała mu realizację wielu zamierzeń. Na-

stępnie klubem kierowali Roman Skotarek w latach 1988 do 1994 i od 1994 r. do 1997 r. Jan Łęczyski. Obecnie klubem liczącym 59 członków czynnych (wielu z nich oddało ponad 40 litrów krwi) kieruje Marian Drzewiecki. Do historii przeszły czasy, kiedy klub skupiał 200 dawców krwi. Członkowie klubu na przestrzeni 35 lat oddali 2.600 litrów krwi. Zarząd w ciągu roku

organizuje cztery akcje honorowego oddawania krwi.

Jubileusz był okazją do podziękowania i wyróżnienia tych wszystkich, którzy przez lata uczestniczą w tym humanitarnym dziele. Sztandar klubu udekorowano Odznaką Honorową PCK III stopnia oraz odznaką „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia” i odznakami klubów zaprzyjaźnionych. Po-

nadto Odznaki Honorowe PCK otrzymali: II stopnia - Marian Janaszczak; III stopnia - Kazimierz Stefaniak i Paweł Kuśmierczak; IV stopnia - Grzegorz Więzłak, Zdzisław Szarnich i Zbigniew Szwanowski

Także samorządy wyróżniły krwiodawców. Odznaki „Za zasługi dla powiatu tureckiego” otrzymali: Bogumił Tomczak, Grzegorz Paszewski i Marian Drzewiecki, a odznaki „Za zasługi dla miasta Turku”: Julian Marczak i Jarosław Krajewski.

Za oddawanie tego cennego leku przyznane zostały również medale „Zasłużony Honorowy

Dawca Krwi”. Otrzymali je: III stopnia po oddaniu 5 l krwi dla kobiet oraz 6 litrów dla mężczyzn - Anna Baranowska i Jacek Bednarkiewicz; II stopnia za 12 litrów krwi - Janusz Rosiak, Józef Sałop, Mirosław Bałwas i Roman Graczyk; I stopnia po oddaniu 18 litrów krwi - Lech Pera, Wojciech Ogródowczyk i Roman Graczyk.

Ponadto wręczono również odznaki klubowe III, II stopnia i I stopnia „Order Serca”, oraz jubileuszowe medale i dyplomy 35-lecia. Uroczystość zakończył koncert orkiestry w dedykację dla wszystkich krwiodawców.



Wielu krwiodawców za oddawanie cennego leku zostało wyróżnionych medalami i odznakami.



Mnóstwo zabawek trafiło do świetlicy oraz małych pacjentów oddziału dziecięcego szpitala w Turku. To efekt, akcji, jaką 20 października zorganizowano w Przedszkolu Samorządowym nr 6 w Turku.

Zabawki dla chorych dzieci



Większość zabawek, ku uciechu dzieci i personelu, trafiła do świetlicy oddziału dziecięcego.

Tego dnia przedszkolaki obejrzały teatrzyk pt. „Tomcio Paluch”. Biletem wstępu na spektakl była przyniesiona przez dziecko zabawka. Rodzice wcześniej powiadomieni zostali o akcji i chętnie do niej przystąpili. Niektóre dzieci zatem (czasem ku radości rodziców) pożegnały się ze swoimi starymi, ale nie zniszczonymi zabawkami, inni przynieśli całkiem nowe.

Dwa kosze kolorowych przytulank we wtorek, 26 października trafiły do szpitala. Okazało się, że są tam

bardzo potrzebne. W świetlicy oddziału było tylko kilka maskotek. Teraz chore dzieciaki będą miały się czym bawić. Przytulanki trafiły także do rączek małych pacjentów, którym od razu roześmiały się buźki.

Z oddziałem dziecięcym nasze przedszkole współpracuje od jakie-

goś czasu. W ramach tej współpracy wcześniej ozdobione zostały ściany i okna, a za zebrane pieniądze zakupiliśmy zabawki. Teraz to nasze przedszkolaki pomogły chorym dzieciom – mówią Violetta Sobczak i Elżbieta Duś, dyrektorki Przedszkola nr 6. AZ

Tuliszków

Pieczony w łupinie



W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grzymiszewie odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka, mające na celu kultywowanie tradycji i obrzędów związanych z pracą na roli. Uroczystość zorganizowana przez Grażynę Wojdak i Anetę Bocian okraszona została mnóstwem atrakcji.

Na dobry początek z grona uczniów została wybrana para królewska. Następnie wyłoniono trzy osoby należące do świty królewskiej, które uzyskały największą liczbę punktów w przeprowadzonej zmagaduli. Uczniowie rywalizowali również w konkursie na najcięższą obierkę ziemniaczaną i najdłuższą skórkę z jabłka. Zwieńczeniem imprezy była konsumpcja pieczonych ziemniaków w łupinie. WK

Burdzew

Ślubowali uczniowie i rodzice

Uczniowie klas pierwszych szkoły podstawowej, uczący się w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Burdzewie, przez ponad miesiąc nauki przygotowali się do złożenia ślubowania. Przyświecały im słowa wielkiego przyjaciela dzieci, Janusza Korczaka, „Niech wyrosną z Was tacy, którzy ku gwiazdom wzlecieć zapragną”.

Wreszcie nadszedł ten uroczysty dzień. W części artystycznej dzieci z trzech klas pierwszych najpierw wykazały się dużą wiedzą o Ojczyźnie. Udowodniły, że wiedzą, co to znaczy być uczniem i jak sobie wzajemnie pomagać. Wówczas złożyły ślubowanie na sztandar szkoły, a dyrektor Bogdan Rosicki za pomocą dużego pióra, pasował je na uczniów. Po przypięciu sztandaru w akcie ślubowania, wszyscy pierwszoklasistami stali się już w pełni członkami społeczności szkolnej.

Odrębne ślubowanie złożyli również rodzice, którzy obiecali,

że będą uważnie słuchać o czym mówią ich dzieci, doceniać w nich to, co najwartościowsze. Zakończenie rodzice obdarowali swoje pociechy słodkościami.

„Za pomoc w przygotowaniu uroczystości dziękujemy rodzi-

com pierwszaków oraz koleżankom ze świetlicy szkolnej przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Burdzewie – mówią wychowawcy klas pierwszych, Jadwiga Jaroszevska-Pilarz, Romualda Kabot i Teresa Górnik.



Pierwszaki ślubowały na sztandar szkoły.

Władysławów

Szanty, diabły morskie i pasowanie

W morskiej scenerii odbyło się ślubowanie ponad 140 uczniów sześciu klas pierwszych Gimnazjum we Władysławowie. Uroczystości przyświecało hasło: „Popłynijmy w świat wiedzy i fantazji”.

W swoich krótkich przemówieniach dyrektor szkoły, Florian Berliński podkreślił, że gimnazjum to droga do samodzielności, czyli samodzielnego podejmowania odpowiedzialnych decyzji, a ksiądz proboszcz Tomasz Michalski zauważył, że to start w świat,



Po ślubowaniu nadszedł czas na...



... chrzest morski.

który nie kończy się we Władysławowie.

Po ogłoszeniu tekstu ślubowania i pasowaniu przedstawicieli klas pierwszych przez dyrektora szkoły, rozpoczęła się część artystyczna, okraszona szantami. Prezentowała ona chrzest morski młodych adeptów żeglarstwa, którzy z woli Neptuna – boga mórz i oceanów, poddani zostali próbom mądrości, wy-

trwałości, odwagi i pracowitości. Choć diabły morskie nikomu nie popuściły, wszyscy z prób wyszli zwycięsko. Na zakończenie

chrztu Neptun nałożył na gimnazjalnych pierwszaków obowiązek sumiennej nauki i troski o dobre imię szkoły.

AZ

Wyniki konkursu

W poprzednim wydaniu „Echa Turku” ogłosiliśmy konkurs związany z zespołem Wolna Grupa Bukowina. Pytaliśmy o lidera grupy. Prawidłowa odpowiedź to Wacław Juszczyński. Nagrody – bilet na koncert dla jednej osoby wylosowali: Rafał Chojnacki, Anna Lisiecka, Małgorzata Olczak, Sebastian Nawrocki, Witold Wojciechowski, Justyna Wawrzyniak, Marcin Grzelak, Marcin Bartczak, Radosław Przybylski i Renata Majchrzak.

DREW-MEX

Justyna i Jarosław Bukowscy

Turek Zdrojki Lewe 41c

czynne w godz. 8.00 - 18.00, tel./fax 214 16 60, tel. 289 28 86

Proponujemy Państwu artykuły do

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

wysokiej jakości po atrakcyjnych cenach:

- stolarkę drzwiową firmy Włoszczowa

STOLBUD S.A. WŁOSZCZOWA

- okna i drzwi PCV
- panele ściennie i podłogowe
- drewniane panele podłogowe Barlinek
- płytki ściennie i podłogowe
- farby i tynki dekoracyjne
- system dociepleń, kleje, zaprawy firmy BOLIX

BOLIX

Zapraszamy do ZAKUPU TOWARÓW razem z NASZĄ USŁUGĄ z 7% VATem

NOWA STACJA - NOWY STANDARD

Przejmujemy, że **BEZPŁATNIE** do każdego przeglądu dołączamy pakiet:

- kontrola płynu w ukł. chłodzenia
- kontrola płynu hamulcowego
- regulacja świateł mijania
- kontrola amortyzatorów

ul. Milewskiego 10E (wjazd od mleczarni) Turek

tel. 214 11 01

pon - pt 8.00 - 16.00

sobota 8.00 - 13.00

Przebiegamy do każdego przeglądu okresowego **GRATIS "Zimowy niezbędnik"** (miejscowy płyn do spryskiwaczy i skrobaczka do szyb)

FABRYKA BOMARD Turek, ul. Kruszyńskiego 28 (wejście od strony ul. Łąkowej)

tel. 289 94 03, 601 798 277

www.bomard.home.pl

- BRAMY
- automatyka do bram **PROMOCJA!**
- bramy przemysłowe
- ogrodzenia
- DRZWI wewn. i zewnętrzne
- OKNA, rolety zewnętrzne

PROMOCJA na bramy uchylne !!!

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Wulkanizacja SERWIS

Wulkanizacja sam. osobowe sam. ciężarowe

GENY PROMOCYJNE

DUŻY WYBÓR OPON

montaż - demontaż GRATIS przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00

soboty od 8.00 - 13.00

PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1

MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH

OMEGAS LANDIRENZO

PROMOCJA 4950,- 3750,-

wysoka jakość za rozsądną cenę

sekwencyjny wtrysk gazu

Turek, ul. Milewskiego 8, tel. 21 41 573

Sklep czynny: pon. - sob. 8.00 - 20.00, niedziela 10.00 - 18.00

Przy zakupie powyżej 400 zł - transport na terenie miasta GRATIS

5,99 zł/szt

BETON komórkowy 240/590/600 D

DRZEWKA i krzewy owocowe

porzeczka czarna 5,49 zł

aronia 6,59 zł

malina 5,49 zł

jabłoń 7,99 zł

FARBY

Profesjonalny dobór farb mieszalnik na bazie "DEKORALA"

Karta BRICOMARCHE daje Ci:

- do 51 dni darmowego kredytu
- odnawialny limit kredytowy
- liczne rabaty i promocje
- dogodny wybór opcji spłat
- stały dostęp do gotówki
- gratisowe cięcie drewna

BRICOMARCHE

Muszkietariusz

Tanie rozwiązanie na każde mieszkanie

Turek, ul. Kolska Szosa 1b

Tenis stołowy

Najlepszy powiat turecki

Bardzo dobrze zaprezentowali się tenisiści stołowi z powiatu tureckiego, w pierwszym turnieju IX Regionalnego Grand Prix w Tenisie Stołowym, który rozegrany został w Koninie.

W kategorii dziewcząt kl. I-IV wygrała Aleksandra Woźniak z Boleszczyna, drugie miejsce zajęła Małgorzata Gajewska z Przykony, a trzecie miejsce Sylwia Wojakowska, również z Przykony. Wśród chłopców w tej kategorii zwyciężył Hubert Baranowski z Piekary, kolejne miejsca zajęli Mateusz Białek z Boleszczyna i Patryk Trzepacz z Przykony.

W kategorii dziewcząt kl. V-VI pierwsze miejsce przypadło Marcie Tomczyk z Przykony, drugie Ewie Kuleszy z Boleszczyna, a trzecie Aleksandrze Bartosik z Przykony. W punktacji drużynowej zwyciężyła SP Przykona, przed SP Boleszczyn. SP Piekary zajęła 4 miejsce, a SP Dobra 5 miejsce na dziewięć szkół, biorących udział w tym turnieju.

Gimnazjaliści z Przykony poszli w ślady młodszych kolegów i rów-

nież wygrali kategorię drużynową. Złożyły się na to zwycięstwo: trzecie miejsce Sebastiana Tomasza, szóste Karola Fryta oraz całe podium dla dziewcząt z Gimna-

zjum w Przykonie: 1. Agnieszka Stasiak, 2. Paulina Dudek i 3 Paulina Tomaszak. Gimnazjum w Kawęczynie zajęło 6 miejsce. Zwycięskie drużyny z Zespołu Szkół w Przykonie prowadzili: Roman Kubiak, Łukasz Trzepacz i Mirosław Łukasik. (can)



Reprezentujące powiat turecki zawodniczki w kategorii klas I-IV.

Koszykówka

Wygrana ZSO Turek

W pierwszym meczu eliminacyjnym o mistrzostwo powiatu w piłce koszykowej chłopców szkół ponadgimnazjalnych zmierzyli się dwaj odwieczni rywale z ZSO Turek i ZST Turek. Początek spotkania był dość nerwowy, lecz już pod koniec pierwszej kwarty gra się wyrównała i składne akcje zespołu ZST dały mu prowadzenie 10:8 po pierwszej kwarcie. W drugiej kwarcie do głosu doszli gospodarze, którzy wygrali ją 13:6 i obielili prowadzenie 21:16. trzecią również wygrali zawodnicy „ogólniaka” 15:11 i prowadzili 36:27. W połowie czwartej kwarty drużyna ZST zbliżyła się do swoich przeciwni-

ków na 5 punktów i ponownie w poczynaniach obu zespołów wkradła się nerwówka. Jednak drużyna ZSO nie dała sobie wydrzeć wygranej i mimo że przegrała czwartą kwartę 14:17, odniosła zwycięstwo w tym spotkaniu 50:44. Drugi mecz rewanżowy zostanie rozegrany w ZST Turek i być może gospodarze doprowadzą do remisu. Zawody profesjonalnie sędziował Przemysław Witkowski nauczyciel wychowania fizycznego w ZST Turek.

Punkty dla swoich ekip zdobyli: ZSO Turek – Patryk Zając 11, Mateusz Jafra 10, Piotr Krysztoforski 9, Michał Mękarski, Seba-

stian Potyrański po 8, Arkadiusz Miling 4, dla ZST Turek – Artur Krysiak i Michał Kalempa po 14, Paweł Szkudlarek 6, Symeon Grzesik 5, Mateusz Dygas 4, Patryk Wypiorczyk 1.

Składy drużyn: ZSO – Piotr Krysztoforski, Michał Mękarski, Patryk Zając, Sebastian Potyrański, Kacper Gradecki, Mateusz Jafra, Konrad Urbańczyk, Krzysztof Boczula, Miling, opiekun Zbigniew Ryczyński, ZST: Symeon Grzesik, Mateusz Dygas, Łukasz Jarosik, Paweł Szkudlarek, Patryk Wypiorczyk, Maciej Szafoni, Michał Kalempa, Artur Krysiak, Michał Jarosik, opiekun Michał Szymański. RB

Biegi uliczne

Październik jest miesiącem biegów ulicznych, które na stałe wpisały się w kalendarz miasta Koła. Wspaniała impreza jaką są Międzynarodowe Biegi Warciańskie ściąga zawodników z całej Polski.

Sukces Malanowa

Ostatnio ekipa Szkoły Podstawowej z Malanowa, trenowana przez Arkadiusz Musiałkiewicza, zaczęła się specjalizować w takich imprezach, po sukcesach w Koźminie i Kaliszu, tym razem pokazali się z bardzo dobrej strony w Kole na „Międzynarodowym Biegu Warciańskim”. W swoich kategoriach wiekowych udowodnili, że są w gronie ścisłej czołówki w Wielkopolsce. W kategorii dziewcząt na dystansie 800 m w roczniku 1994, pierwsze miejsce zajęła Justyna Gałęzewska, a jej koleżanka Karina Przybylak przybiegła na metę jako druga. W kategorii chłopców na dystansie 1200 m w roczniku 1992, Piotr Werner, po zaciętej rywalizacji zajął wysoką drugą lokatę. RB



Reprezentanci Szkoły Podstawowej w Malanowie pokazali, że w biegach ulicznych i przełajowych na dużych imprezach sportowych są przeważnie w czołówce.

Biegi przełajowe

Kaczki trzecie

Finał wojewódzki w sztafetowych biegach przełajowych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w odbył się w Żerkowie. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych chłopcy z Kaczek Średnich bronili tytułu Mistrza Wielkopolski z roku ubiegłego. Efektem tej walki było zdobycie 3 miejsca przez sztafetę ZSR Kaczki Średnie w składzie: Michał Rzempełuch, Błażej Wytwer, Mariusz Kowalski, Krzysztof Czupryński, Damian Potasiński, Krzysztof Wróblewski, Dawid Okupny, Krzysztof Bąkowski, Adam Krasicki, Robert Trawiński.

Mistrz powiatu ZSO Turek wywalczył 6 miejsce. W kategorii dziewcząt sztafeta ZSO Turek zajęła bardzo dobre 5 miejsce. W kategorii szkół podstawowych powiat turecki był reprezentowany przez Szkołę Podstawową w Dobrej.

W szkołach podstawowych drużyna składa się z 5 dziewcząt i 5 chłopców. Rywalizując z 40 szkołami z Wielkopolski na ciężkiej trasie w lesie SP Dobra wywalczyła wysokie 5 miejsce, a dokonali tego: Iwona Filipiak, Mateusz Łakomiczki, Monika Klimczak, Maciej Dygas, Karolina Peruga, Jakub Karpiński, Wioletta Stęcel, Kamil Chudzik, Marta Słomińska, Kamil Gardzielik, w rezerwie byli: Wioletta

Kurek, Łukasz Młynarczyk, opiekun Andrzej Piątkowski.

W kategorii gimnazjów dziewcząt reprezentowani byli przez Gimnazjum z Tuliszkowa, wśród chłopców przez Gimnazjum nr 2 Turek. Dziewczęta z Tuliszkowa walczyły ambitnie na całej trasie i na mecie zameldowały się na 10 miejscu. Dziewczęta z Gimnazjum w Tuliszkowie biegały w składzie: Paulina Pecyna, Oktawia Byszewska, Inez Osajda, Kinga Nowak, Justyna Wieczorkiewicz, Ewa Rybicka, Marta Pacholska, Joanna Kościelak, Anna Gieralka, Dominika Wągiel w rezerwie byli: Adrian Ciużyńska, Katarzyna Graczyńska, Kamila Nowak, opiekun Zbigniew Osajda. Rywalizacja w kategorii chłopców była bardziej wyrównana i zacięta, choć o końcowym rezultacie rozstrzygnęła zmiana w biegu. Po wspaniałym zaciętym finiszu na 10 zmianie Dominik Kowalczyk, który kończył bieg w sztafecie wywalczył 6 miejsce. Gimnazjaliści z „Dwójki” biegli w składzie: Dawid Ratajczyk, Mariusz Rusek, Paweł Gapski, Mariusz Rezler, Adrian Rojek, Kamil Stróż, Sebastian Poszwa, Łukasz Snuszka, Daniel Zagoda, Dominik Kowalczyk, rezerwa Jakub Koszada, opiekun Artur Michalski. RB

Lekkoatletyka

Tylko Kranca wrócił z medalem

Liczna reprezentacja powiatu tureckiego uczestniczyła w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski szkół gimnazjalnych w lekkiej atletyce w kategorii dziewcząt i chłopców, które odbyły się w Poznaniu. Choć wszyscy walczyli dzielnie, medal zdobył tylko Dominik Kranca z Władysławowa. Zając on trzecie miejsce i brąz w pchnięciu kulą. Blisko medalu był Sebastian Tomaszewski, któremu również do brązu zabrakło tylko 9 cm i ostatecznie zajął 4 miejsce.

W pozostałych konkurencjach odnotowaliśmy wśród dziewcząt i chłopców lokaty w 10 mistrzostw.

W pierwszych dziesiątkach ztrależli się jedynie:

Dziewczęta

- 300 m płotki**
- 9. Angelika Mielcarek – Brudzew
- rzut oszczepem**
- 7. Inez Osajda – Tuliszków
- Rzut dyskiem**
- 7. Paulina Pecyna – Tuliszków – 22,53
- 9. Milena Kaszyńska – Gim. Nr 1 Turek – 19,25

Punktacja drużynowa dziewcząt

- 1. Gim. 5 Piła – 82 pkt
- 2. Gim. 3 Pleszew – 75
- 3. Gim. 3 Szamotuły – 71
- 17. Gim. Tuliszków – 36
- 50. Gim. 1 Turek – 18
- 53. Gim. Brudzew – 17
- 62. Gim. Dobra – 13
- 79. Gim. Grzymiszew – 7
- 93. Gim. Władysławów – 5
- 120. Gim. 2 Turek – 1

Chłopcy

- 1000 m**
- 7. Maciej Nowak – Gim. r 1 Turek
- 9. Dominik Kowalczyk – Gim. 2 Turek

- sztafeta 4 x 100 m**
- 9. Tuliszków
- sztafeta Szwedzka**
- 5. Władysławów
- skok w dal**
- 10. Daniel Zagozda – Gim. Nr 2 Turek
- rzut dyskiem**
- 6. Bartłomiej Kamiński – Gim. 2 Turek
- pchnięcie kulą**
- 2. Dominik Kranca – Władysławów
- 4. Sebastian Tomaszewski – Gim. 1 Turek
- Punktacja drużynowa chłopców**
- 1. Gim. Witkowo – 104 pkt
- 2. Gim. Czarnków – 69
- 3. Gim. ZS 1 Piła – 68
- 6. Gim. Władysławów – 57
- 15. Gim. Nr 2 Turek – 38
- 18. Gim. Nr 1 Turek – 35
- 63. Gim. Tuliszków – 12
- 73. Gim. Malanów – 10
- 93. Gim. Brudzew – 6

Turkowski Klub OYAMA Karate

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych

KNOCKDOWN, FULL-CONTACT SAMOBRONA

Treningi odbywają się w grupach dla początkujących i zaawansowanych, oddzielnie dzieci, młodzież i dorośli, średnio trzy razy w tygodniu. Nauka karate na workach, tarczach i innym sprzęcie. Nauka władania japońską bronią (tonfa, Bo). Udział w zawodach i egzaminach na stopnie szkoleniowe w ramach Polskiej Federacji Karate. W wakacje i ferie obozy i zgrupowania sportowo-rekreacyjne.

Tel. 278-19-78, 504-227-573
www.karate.turek.pl

KACIK

Tobiasz Kostrzewa
syn Joanny i Karola
ur. 14 października, godz. 9.00
wżył 3800g, mierzył 56cm



... Janiak
córka Arlety i Pawła
ur. 17 października, godz. 2.30
wżyła 3560g, mierzyła 54cm



Tobiasz Koszela
syn Iwony i Pawła
ur. 19 października, godz. 13.25
wżył 4060g, mierzył 57cm



... Mrzywa
syn Barbary Wypiorczyk i Pawła Mrzywy
ur. 18 października, godz. 6.00
wżył 3350g, mierzył 53cm



Wiktor Kos
syn Katarzyny i Pawła
ur. 20 października, godz. 23.45
wżył 3430g, mierzył 53cm



Sebastian Przybylak
syn Małgorzaty i Sylwestra
ur. 21 października, godz. 8.40
wżył 4200g, mierzył 57cm



Patrycja Buda
córka Marzeny i Stanisława
ur. 22 października, godz. 5.10
wżyła 2850g, mierzyła 51cm



Błażej Kilański
syn Moniki i Krzysztofa
ur. 20 października, godz. 12.00
wżył 3580g, mierzył 52cm



Milena Musidlak
córka Barbary i Ireneusza
ur. 20 października, godz. 3.35
wżyła 2850g, mierzyła 50cm



Mateusz Lorens
syn Karoliny i Arkadiusza
ur. 21 października, godz. 14.25
wżył 3500g, mierzył 54cm



Natalia Majda
córka Beaty i Sławomira
ur. 14 października, godz. 11.30
wżyła 3850g, mierzyła 56cm

Ach, co to był za ślub...



EWA IGNASIAK i MARIUSZ JANISZEWSKI z Chlebowa (gm. Turek) są parą od pięciu lat. Sakramentalne „Tak” powiedzieli sobie w sobotę, 16 października po godz. 16.00 w kościele św. Barbary w Turku. Państwo Młodzi swoich 160 gości na przyjęcie weselne zaprosili do zajazdu „Staropolskiego” w Olszówce.



MAŁGORZATA TOMCZYK z Turku i TOMASZ MAŁKOWSKI z Konina małżeństwo zawarli w sobotę, 16 października po godz. 17.30 w kościele NSPJ w Turku. Nowożeńcy swoich 130 gości na przyjęcie weselne zaprosili do sali bankietowej „Paradiso”. Małgosia i Tomek są parą od półtora roku.



MAGDALENA KLAMRZYŃSKA z Nowego Świata (gm. Tuliszków) i WŁODZIMIERZ GÓRSKI z Tuliszkowa miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubowali sobie w sobotę, 16 października po godz. 17.00 w kościele św. Wita w Tuliszkowie. Magda i Włodek są parą od półtora roku. Swoich 100 gości na przyjęcie weselne zaprosili do tuliszkowskiej restauracji „Metęra”.



AGNIESZKA WITCZAK z Turku i SŁAWOMIR MAŁOLEPSZY ze Skarbek (gm. Władysławów) są parą od czterech i pół roku. Na ślubnym kobiercu stanęli w sobotę, 16 października o godz. 18.00 w kościele NSPJ w Turku. Państwo Młodzi swoich 120 gości na przyjęcie weselne zaprosili do Domu Strażaka w Turku.

USC informuje

URODZENIA

USC Turek: Maciej Kamil Grzybowski, Katarzyna Ewa Dębińska, Patrycja Karolina Buda, Szymon Rosiak, Tobiasz Koszela, Mateusz Lorens, Wiktor Janik, Paulina Walczyńska, Sebastian Przybylak, Miłosz Rybak, Oliwier Jasak, Wiktor Kos, Patryk Krystian Stefaniak, Kasia Weronika Radzińska

ŚLUBY

USC Brudzew: Agnieszka Badyńska i Andrzej Lipski, Renata Rembas i Marek Łączkowski
USC Dobra: Kamila Mikołajczyk i Rafał Pinkowski, Agnieszka Słowińska i Marek Krzemiński
USC Malanów: Małgorzata Kowalczyk i Krzysztof Koloździej, Barbara Krawczyk i Karol Purcel
USC Tuliszków: Magdalena Sikorska i Rafał Kubacki, Patrycja Wojtyra i Remigiusz Nowaczyk, Aleksandra Hybś i Mariusz Moik
USC Władysławów: Magdalena Marcinia i Piotr Maciejewski

ZGONY

USC Kawęczyn: Józef Gozdalik
USC Malanów: Bogumił Piąstka
USC Tuliszków: Jan Gębicki
USC Turek: Marian Rosiak, Teresa Królasik, Leokadia Maciejewska, Jan Trocha, Mirosław Walczak
USC Władysławów: Józef Witkowski



STOLTUR®

JAN i MARIAN MILLER

Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kołaka Szosa 36 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY

• kompleksowa obsługa pogrzebów
• transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY

• największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo



Firma Usługowa „ORAY”

- USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska

Turek ul. Poduchowska 2

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanasopraktyki
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

Tel. 278 81 57

(wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

SOLIDNIE I TANIO

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE